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AKCJA  ZNICZ  2018AKCJA  ZNICZ  2018AKCJA  ZNICZ  2018

Wkrótce  1  listopada  Dzień  Wszystkich  Świętych,  w  tym  czasie  należy  się  spodziewać
zwiększonego  ruchu  w  rejonie  cmentarzy  jak  i  na  drogach  tranzytowych.  Taki  stan  rzeczy  w
połączeniu  z  wcześniej  zapadającym  zmrokiem  i  niesprzyjającymi  warunkami  meteorologicznymi
powodują  znaczący  wzrost  zagrożenia  bezpieczeństwa  na  drogach.  Policjanci  apelują  o
szczególną  rozwagę.

Jak  co  roku  w  tym  okresie  rozpoczną  się  działania  „znicz  2018",  w  które  włączają  się  wieluńscy  policjanci.  Akcja
rozpocznie  się  31  października  i  potrwa  do  4  listopada.  Policjanci  w  tym  okresie  będą  pełnić  służbę  głównie  w  rejonach
cmentarzy  oraz  na  głównych  ciągach  komunikacyjnych.   Mundurowi  przede  wszystkim  będą   kierować  ruchem
drogowym,  a  także  wskazywać  na  pobliskie  parkingi   ułatwiać  bezpieczny  powrót  do  domu.  Jak  co  roku  zachęcamy  do
skorzystania  z  komunikacji  publicznej,  jeśli  zaś  będziemy  musieli  dojechać  w  rejon  nekropolii  własnym  transportem
zapoznajmy  się  z  mapami  przedstawiającymi  zmiany  w  organizacji  ruchu  obowiązującymi  w  tym  okresie.

Pamiętajmy,  że  w  tym  okresie  związanym  z  uroczystościami  Wszystkich  Świętych  i  Dnia  Zadusznego  wraz  ze  wzrostem
natężenia  ruchu  w  komunikacji  publicznej,  na  cmentarzach  i  ulicach  wzrasta  aktywność  drobnych  złodziei  liczących  na
naszą  nieuwagę  i  łatwy  zysk.  

Policjanci  apelują  :

wybierając  się  na  cmentarz  zabierzmy  ze  sobą  niezbędną  ilość  pieniędzy,  rzeczy  wartościowe  pozostawmy  w
domu,

w  środkach  komunikacji  publicznej  wszelkiego  rodzaju  torebki,  plecaki,  saszetki  należy  dokładnie  zamknąć,
natomiast  pieniądze  czy  dokumenty  najlepiej  schować  w  wewnętrznych  kieszeniach  ubrania,  torebki  itp.

jeżeli  wybieramy  się  samochodem  na  cmentarz,  należy  go  dokładnie  zamknąć  i  sprawdzić  czy  nie
pozostawiliśmy  wartościowych  rzeczy  w  widocznym  miejscu,

wystarczy  chwila  nieuwagi,  aby  stracić  wartościowe  rzeczy,  dlatego  zawsze  trzymamy  je  blisko  siebie,  nie
pozostawiamy  ich  na  ławkach,  pomnikach  czy  innych  miejscach,

kluczy  od  mieszkania  nie  należy  nosić  razem  z  dokumentami.

Pamiętaj!!!

Bezpieczeństwo  na  drodze  zależy  przede  wszystkim  od  zachowania  uczestników  ruchu  drogowego,  stąd  też  wybierając
się  w  drogę  :

zadbajmy  o  własną  widoczność  (właściwe  oświetlenie  rowerów/motorowerów,  odblaskowe  elementy  ubioru
pieszych  i  rowerzystów),

sprawdźmy  stan  oświetlenia  samochodów  (lampy  powinny  być  sprawne  i  czyste,  zadbajmy  o  prawidłowe
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ustawienie  świateł  i  komplet  żarówek  zapasowych),

pomagajmy  sobie  wzajemnie  (widząc  pojazd  z  niesprawnym  oświetleniem  –  zasygnalizujmy  to),

przygotujmy  się  na  zmianę  organizacji  ruchu  w  rejonach  cmentarzy,

wytypujmy  miejsca  parkingowe  w  rejonach  odwiedzanych  cmentarzy  (miejsc  do  parkowania  bezpośrednio  przy
cmentarzach  na  pewno  zabraknie),

pozostawiajmy  samochody  w  miejscach,  gdzie  nie  zabraniają  tego  przepisy  ,  nie  powodując  zagrożenia
bezpieczeństwa  i  nie  blokując  ruchu  innych  użytkowników  dróg,

zwracajmy  szczególną  uwagę  na  pieszych,

używajmy  pasów  bezpieczeństwa,  właściwych  odstępów  między  pojazdami  oraz  patrzmy  życzliwie  na  innych
użytkowników  dróg  w  każdych  okolicznościach.

Podczas  powrotów  PAMIĘTAJMY  !

Kiedy  zasięg  widoczności  zmniejszy  się  należy   dostosować   prędkość  do  własnego  spostrzegania.  

Nie  należy  sugerować  się  zachowaniem  innych  kierowców  (może  mają  lepsze  oświetlenie,  sprawniejszy  wzrok  albo
brakuje  im  zdrowego  rozsądku)

 


